3

Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С ТЬ

[image: image1.jpg]Ilpeacenare
MyHnuuunan
Kpacnenckoro pa¥

A.N.T'o10BUH

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

29 ноября  2018 года
                                                                                   № 22
О внесении изменений в решение Муниципального

совета Красненского района  от 24 мая 2011 года № 324

«Об утверждении Положения о бюджетном устройстве

и бюджетном процессе в муниципальном районе

«Красненский район»

В соответствии со статьей 13 Устава Красненского района Муниципальный совет Красненского района р е ш и л:

1. Внести  в решение Муниципального совета Красненского района от 24 мая 2011 года № 324 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном районе «Красненский район»  (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Абзац первый  части 3 статьи 23 после слова «должны» дополнить словами «соответствовать общим требованиям, установленным Правительством Российской Федерации, и»;

1.2. Абзац второй  части 7 статьи 23 дополнить предложением следующего содержания: «В случае, если подготовка обоснования инвестиций для объекта капитального строительства в соответствии с законодательством Российской Федерации является обязательной, указанные решения в отношении таких объектов капитального строительства принимаются в том числе на основании подготовленного в установленном законодательством Российской Федерации порядке обоснования инвестиций и результатов его технологического и ценового аудита, а также утвержденного задания на проектирование.»;
1.3. Статью 23.1дополнить частью 3.1 следующего содержания:

«3.1. В случае, если подготовка обоснования инвестиций для объекта капитального строительства в соответствии с законодательством Российской Федерации является обязательной, решения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в такие объекты капитального строительства муниципальной собственности принимаются в том числе на основании подготовленного в установленном законодательством Российской Федерации порядке обоснования инвестиций и результатов его технологического и ценового аудита, а также утвержденного задания на проектирование.

Порядок принятия решений о предоставлении субсидий на подготовку обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита из местного бюджета и порядок предоставления указанных субсидий, включая требования к соглашениям о предоставлении субсидий, срокам и условиям их предоставления, устанавливаются местной администрацией.
Решения о предоставлении субсидий на подготовку обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита из местного бюджета принимается местной администрацией.»;
1.4.Статью 24 дополнить частью 3.1 следующего содержания:

«3.1. В случае, если подготовка обоснования инвестиций для объекта капитального строительства в соответствии с законодательством Российской Федерации является обязательной, решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в такие объекты капитального строительства муниципальной собственности принимаются в том числе на основании подготовленного в установленном законодательством Российской Федерации порядке обоснования инвестиций и результатов его технологического и ценового аудита, а также утвержденного задания на проектирование.

Порядок принятия решений об осуществлении бюджетных инвестиций на подготовку обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита за счет средств местного бюджета и порядок осуществления указанных бюджетных инвестиций устанавливаются соответственно местной администрацией.

Решения об осуществлении бюджетных инвестиций на подготовку обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита за счет средств местного бюджета принимаются местной администрацией.»;
1.5. Часть 1 статьи 25 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае, если подготовка обоснования инвестиций для объекта капитального строительства в соответствии с законодательством Российской Федерации является обязательной, решения, указанные в абзаце втором настоящей части, в отношении таких объектов капитального строительства принимаются в том числе на основании подготовленного в установленном законодательством порядке обоснования инвестиций и результатов его технологического и ценового аудита, а также утвержденного задания на проектирование.»;
1.6. Пункт 4 части 1 статьи 48 Положения изложить в следующей редакции:
«4) разработку и представление главе администрации района основных направлений бюджетной и налоговой политики Красненского района на очередной финансовый год и плановый период, а также бюджетного прогноза (проекта бюджетного прогноза, проекта изменений бюджетного прогноза) Красненского района на долгосрочный период;»;

1.7.  Абзац третий  части 1статьи 54 изложить в следующей редакции:

«основных направлениях бюджетной и налоговой политики;»;
1.8. В статье 57:

а) абзац седьмой части 1 изложить в следующей редакции:
«основные направления бюджетной и налоговой политики Красненского района на очередной финансовый год и плановый период;»;

       б) абзац второй части 2 изложить в следующей редакции:

«основные направления бюджетной и налоговой политики Красненского района на очередной финансовый год и плановый период;»;

1.9. Абзац 1 пункта 10 части 2 статьи 70 дополнить словами «, а также в целях подготовки обоснования инвестиций и проведения его технологического и ценового аудита, если подготовка обоснования инвестиций в соответствии с законодательством Российской Федерации является обязательной.».
2.Заместителю председателя Муниципального совета (Малыхина Р.И.) разместить данное решение на официальном сайте администрации Красненского района по адресу http://kraadm.ru.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его размещения на официальном сайте администрации Красненского района.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на  постоянную комиссию Муниципального совета по экономическому развитию, бюджету, налоговой политики и управлению муниципальной собственностью (Дрожжина И.И.).

[image: image2.png]